[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  24 декабря 2012 года

                                                         № 328
О внесении изменений в решения Думы Белоярского района
от 21 мая 2010 года № 51, от 21 декабря 2011 № 232
Дума Белоярского района  р е ш и л а:
1. Внести в решение Думы Белоярского района от 21 мая 2010 года № 51 «Об утверждении  Положения о комитете по культуре администрации Белоярского района» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».»;
2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.».

2. Внести в  Положение о комитете по культуре администрации Белоярского района, утвержденное  решением Думы Белоярского района от 21 мая 2010 года № 51                  «Об утверждении Положения о комитете по культуре администрации Белоярского района»,  изменение, изложив пункт  1.7 раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:
«1.7. Комитет по культуре является органом администрации Белоярского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений культуры Белоярского района, в случаях, определенных администрацией Белоярского района.

В ведении комитета находятся муниципальные учреждения культуры Белоярского района:

1) муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Центр культуры и досуга «Камертон»;

2) муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечная система»;

3) муниципальное бюджетное учреждение культуры Белоярского района «Центр культуры национального творчества»;

4) муниципальное автономное учреждение культуры Белоярского района «Белоярский выставочный зал»;

2

5) муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей в области культуры Белоярского района «Детская школа искусств г.Белоярский»;
6) автономное учреждение Белоярского района «Белоярский информационный центр «Квадрат».».
3. Внести в решение Думы Белоярского района от 21 декабря 2011 года № 232 «О внесении изменения в Положение о комитете по культуре администрации Белоярского района» следующие изменения:
1)  пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».»;

2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2012 года.».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Положения  пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 21 мая 2010 года.
Положения пункта 3 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 21 декабря 2011 года.

Председатель Думы Белоярского района

А.В.Ласков

Глава Белоярского района                                                                                    С.П. Маненков